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MEGHÍVÓ.
A  Vendéglősök és Koresmárosok Országos Egyesülete 1935. évi 

máreius hó 21-én d. e. 10 órai kezdettel Budajiesten, V, József tér 1. 
szám alatti „Virágcsokor" vendéglő különtermében tartja

XXIV. évi rendes közgyűlését,
melyre az egyesület tagjait tisztelettel meghívjuk.

TÁRGYSOROZAT:
1. Elnöki megnyitó.
2. Az intézőbizottság jelentése.
,3. A  zárszámadás és vagyonmérleg bemutatása és a felmentvény 

feletti határozathozatal.
-1. Az 1935. évi költségelőirányzat megállapítása.
5. Az elnökség és az intézőbizottság tagjai megválasztása.
(i. Alapszabálymódosítás.
7. Esetleges indítványok.

*
(Az alapszabályok 9. §-a értelmében csak oly indítványok kerül­

hetnek tárgyalásra, amelyek a közgyűlés előtt legalább egy héttel írás­
ban beküldettek.)

Az alapszabály 10. §-a: A közgyűlésen részt vehetnek az egye­
sület összes tagjai, (le szavazati joguk csupán a rendes tagoknak van, 
ezek csak választók és választhatók. Az ipartársulatok, egyesülete!;, 
ipartestületi szakosztályok és szakcsoportok mint rendes tagok egy 
igazolt kiküldöttjük útján gyakorolhatják szavazatukat. A  szavazati 
joggal megbízott kiküldött meghatalmazással látandó el.

Kérjük a t. tagokat, hogy a közgyűlésen pontosan és minél na­
gyobb számban jelenjenek meg.

Póseh Gyula, Szűcs Mihály,
titkár. P. H. elnök.

A  közgyűlési tárgysorozat letárgyalása után az írásban meg­
hívott vidéki vendéglős és korcsmárosiparosok helyi érdekképviseletek 
kiküldötteinek részvételével értekezletet tartunk, amelyen a vendég­
ipar általános érdekű szakügyei kerülnek megbeszélésre.

A közgyűlésre, illetve értekezletre a vidéki kartársuk a Mező- 
gazdasági Kiállítás alkalmával őO'/o-os kedvezménnyel utazhatnak a 
fővárosba. .1 kedvezményes utazásra jogosító igazolvány a Budapestre 
utazásra március 15-től 26-ig, a visszautazásra március 21-től április 
1-ig bezáróan érvényes és használható.

Közös akarattal 
az ipar érdekében!

írta iSzücs Mihály a Vendéglősök és 
Koresmárosok Orsz. Egyesület elnöke.

Március hó 21-én a Vendéglősök és 
Kocsmárosok Országos Egyesülete 
alkalmat kíván adni az ország vendég­
lős és koresmárosiparosainak, hogy élő 
szóval sérelmeiket, panaszaikat és kí­
vánságaikat elmondhassák.

A kartársakon múlik, hogy az emlí­
tett napon tartandó megbeszélésen tö­
megesen részt vegyenek és ott hatal­
mas szavuk mindenhová elhallható le­
gyen. Fel kell világosítanunk minden­
kit, aki sorsunkat csak kissé szivén vi­
seli, a vendégiparnak, ha gyors segít­
ség nem jön már ácsolni lehet a kopor­
sóját.

Hiába van a vendéglősipar képesí­
téshez kötve, s hiába vaunak létszám­
hoz kötve a korlátlan italmérési engedé­
lyek, ezek a törvényes biztosítékok 
nem védik sem a vendéglős, sem a 
korcsma ipart. A vendéglősipar üzlet­
körét kisajátítja a törvényes látszat 
mellett a kifőzőipar, törvényes látszat 
nélkül a magánháztartásokban folyó 
kifőzések, utóbbiak a legtöbb esetben 
még azt a fáradságot sem veszik ma­
guknak, hogy kiváltsák az iparigazol­
ványt. És hogy eme zugkereseti forrás­
ból származó jövedelem után adó val­
lomást adjanak, alig hihető. A  külföl­
döt rosszul majmoló menürendszerrel 
pedig a vendéglősiparban oly féktelen 
versengés folyik, mintha a vendéglői 
üzemek filantropikus intézmények vol­
nának és minden vendéglős mecénás 
lenne. Még a laikus is csodálkozik a ine- 
nűárakon! Lehet ily áron annak ki az 
árut megakarja fizetni, köz- és egyéb 
terheket is fizetni kívánja s megélni is 
menüket kiszolgáltatni? A vidéki kar­
társak a fővárosiaktól veszik a példát 
vesztükre, hát a fővárosi kartársak 
még nem látják elérkezettnek az időt.

Popper Mór és Lipót Rt. bornagykoreskedés
A la p  irtatott I M S .  Budapest-Kőbánya, Előd U .  8 .  T e le fon  :

* Az 1922. évi országos szőlő és borgazdaság! kiállításon aranyérerr mel kitüntetve. 4
Válogatóit uradalmi fajborok. Kérjen saját érdekében árajánlatot.



IMim^llil!ill!U!i)niiiiniil!:iliiHi!i!iiUlUii:!i!!!i'.i!il!I!UIiiil'IÍI!iÍil!!iÍ!lSIÍÍÍ!iliiUiil

hogy a menürendszerrel mielőbb fel­
számoljanak?

Ott van az italmérési ipar, a kocsma. 
A fővároson kívül létszámhoz van köt­
ve a korlátlan engedélyek száma. S ez­
zel szemben mit látunk? Annyiféle ki­
vétel van a törvényben, hogy az enge- 
délyek számának korlátozása csak i- 
rott malaszt. Megalakul egy társaskör: 
kimérési engedélyt kap. Létesül egy 
iparoskör: kimérési engedélyt nyer. A- 
liány kaszinó, egyesület, klub és igen 
sok kultúrház — kultúrház? van,mind­
egyiknek szüksége van italmérési en­
gedélyre. Ha tehát a vendégeket a fo­
gyasztó rétegeket igy felparcellázzák, 
ki menjen azután a vendéglőbe.korcs- 
mába egy pohár sörre, vagy borra?! A 
létszámhoz való kötöttség illuzoriussá 
teszi a ..létszám feletti** engedélyek ki­
adású. De ezután itt vasak a termelői 
kimérések. Már százszor hallottuk, 
nem lehet a társadalom egyik rétegét 
a mősik réteg rovására kedvezmény­
ben részesíteni. Ezzel szemben mit lá­
tunk? Kiadják a „termelési kimérési 
engedélyeket** szőlő nagybirtokosok­
nak. részvénytársaságoknak, bornagy­
kereskedők és termelő cégeknek a ha­
zai bortermelés értékesítésének lehető­
ségéihez fűződő fontos közgazdasági ér­
dekekre való tekintettel, okik eddig is 
tudták termelésüket „értékesíteni* nem 
úgy.mint a S9-94 százaléka a termelők­
nek. kik csak 5 holdon aluli szőlőgaz­
dák. És kinierési engedélyük után fi­
zetik az ifaimérési illetéknek egyhar- 
madát vagy egynegyedét, nem fizetnek 
forgalmiodót es fás vagy krumplis pin 
véből mérhetik a saját termést! Hol 
\au itt az egyenlő teherviselés elve? 
Hat lehetséges az. hogy a kimérői ipar 
\ i>eije a közterheket, de a kimérést a- 
zok gyakorolják, kik nem fizetnek adót 
It-. vannak még az áltermelők és azok 
a termelők, akik engedélyüktől elté­
rően akkor, ha „saját termésük* már 
elfogyott, máshonnan, legtöbbször bor- 
kereskedői ől szerzik be a bort — mert 
sziklából ma már bort sem lehet fa­
kasztani — de engedélyüket nem ad­
ják vissza.

Xem kívánom mindazokat a bajokat 
felsorolni, amiket a március hó 21-iki 
megbeszélésünkön szóba fognak ke­
rülni. A  március 21-iki értekezlet ipa­
runk nemzet py ülése lesz, amelyen 
részt venni a kartársak kötelessége.

egyesületünk törekvése mindenkor 
arr.i irányult, hogy a szakmabeliek 
véleménye egységesen kialakuljon, öt 
évvel ezelőtt egyesületünk alapszabií- 
lyait úgy alakítottuk át, hogy min­
den különösebb anyagi megterhelés 
nélkül annak minden hazai vendéglős 
és koresmáros tagja lehessen. A kar- 
térsakou múlik tehát, hogy országos 
érdekképviseletünk minél nagyobb, 
minél erősebb és minél jobban meg 
legyen szervezve. Akik még nem tag­
jai az egyesületnek, sürgősen lépjenek 
be abba. Az összefogásban van az erő. 
A  Fogadó már többször megírta, hogy 
a kormányzatnak is az az intenciója, 
hogy a gazdasági érdekképviseletek

2 FOGADÓ

S Z I L V E S Z T E R  L A J O S
Egészségügyi berendezések és épületbádogos munkák vállalata 

BUDAPEST, IV, VERES PÁLNÉ LUCA 3. SZÁM.
(Irányi ucea sarok) Alapitíatott 1881. évben. Telelőn: 82-a-4i.
Szállodák, éttermek szállítója mindennemű szerelési munkákat vállalok

olcsó árban. _ .
Mielőtt épít. vagy bármilyen javítást eszközöltet, saját érdekében kerjen 
cégemtől árajánlatot. Elsőrendű pontos munka. Olcsó árak. A legkisebb 
________________ javítási munkához szerelőt azonnal küldök.

eredményes munkálkodást csak akkor 
tudnak kifejteni, hogy ha egy táborba 
tömörülnek a szakmabeliek. S mivel 
isin* rém a kartársak felfogását e té­
ren. hogy ezt mindnyájan óhatják, úgy 
a március hó ül-iki országos találko­
zást siker fogja koronázni.

A hentes és vendég­
lős üzletkörének 

elhatárolása a rán- 
íotttaús és kocsonya­

készítés 
szempontjából

A kamarában számos alkalommal 
tárgyalás alatt állott a hentesek és 
vendéglősök tevékenységének elha.á- 
rolása. Legutóbb tartott iparosztály- 
ülés úgy határozott, hogy a kocsonya­
hús értékesítésének előmozdítása cél­
jából a kocsonya főzést és eladást, va­
lamint az aszpikk ószí test megengedte 
a henteseknek, viszont a rántotthús, i 
rántottmáj stb. készítését és eladását 
vendéglősipari tevékenységnek dekla­
rálta. Az iparosztály e határozatát a 
teljes ülés újabb állásfoglalás céljá­
ból visszautalta az iparosztályhoz. Az 
iparosztály e kérdést beható vita alá 
vetette és alapos megfontolás után ko­
rábbi határozatát fenntartván, kimon­
dotta, hogy a hentesek jogosultak ko­
csonyát és aszpikot készíteni és áru­
sítani, ellenben nem jogosultak rán­
totthús és rántottuiúj készítésére és 
árusítására, mert ez a vendéglős- és 
kifőzőipar hatáskörébe tartozik. En­
nek az állásfoglalásnak alapján, ame­
lyet a teljes ülés is magáévá tett, a 
hentesek munkakörére vonatkozó ko­
rábbi kamarai elvi állásfoglalás a kö­
vetkezőképpen bővült ki:

„A  hentesek iparigazolványuk alap­
ján jogosítva vannak üzletkörükbe 
tartozó nyershúst, fehérárut, kolbász­
féléket, hideg felvágottakat, szalámit, 
disznósajtot, kocsonyát, aszpikot, son­
kát, főtt meleg és hideg füstölt húso­
kat, sültszalonnát, sült császárhúst, 
sült hurkát, kolbászt és a hentesipar 
körébe tartozó húsfélékből készült sül­
ieké* hideg állapotban árusítani. Xem 
jogosultak azonban rántotthúst, rán­
tottmájat készíteni és árusítani és 
nem áll jogukban meleg sülthúsokat 
üzlethelyiségükben felállított sütők­
ben elkészíteni és meleg állapotban 
árusítani. Nem jogosultak üzlethelyi­
ségüket olyan berendezési tárgyakkal 
ellátni, amelyek a közvetlen helybeli

fogyasztás céljaira szolgálnak. Jogo­
sultak a hentesek kenyeret és közvet­
len élelmezésre alkalmas savanyúsá­
gokat árusítani, egyéb cikkeket csak 
fűszer, illetve csemegekereskedői kü­
lön iparigazolvány alapján.

A  fűszer- és csemegekereskedők hús­
árut csak hidegen és közvetlen fo­
gyasztásra alkalmas állapotban áru­
síthatnak. Xem jogosultak üzlethelyi­
ségükben sütő, főző, vagy olyan be­
rendezési tárgyakat beállítani^ ame­
lyek a közvetlen helyben való fogyasz­
tás céljait szolgálják*

Ezzel kapcsolatban megemlítjük* 
hogy a múlt hó végén a Budapesti Ke­
reskedelmi és Iparkamaránál a lapunk­
ban már említett kocsonya-ügyben 
szakmaközi é r t e k e z l e t  volt. Ezen az ér 
tekezleten kimondatott, hegy a korcs- 
márosiparos jogosult sertéshúsból ké­
szült kocsonyát vendégeinek kiszol­
gálni.

MOUTARDE 
BORDEAUX és 

DÍJON
must ár különlegességek.

Franki Richárd
Budapest, V, Révész ueca 11. 

Telefon: 93-6-83.

FORGALMÁT NÖVELI,
ha vendégeit

RÁDIÓVAL SZÓRAKOZTATJA
Világmárkás rádiókészülékek már 
P 9.70 havi részletre kaphatók.

Régi rádióját becseréljük. 
Tungsram izzó. csillárok, rádió­
készülékek legolcsóbb beszerzési 

forrása.
ENERGIA

Villamossági és Rádióvállalat 
Budapest, Rökk Szilárd ucca 43.

Telefon: 40-4-48.

A  Frauenthali 
p o rce llán gyá r  

fő ra k tá ra
Szállodai, vendéglői és kávéházi 
üveg-, porcellán- és zornáneedény 

nagykereskedése.

Budapest, VII, Akácfa ucca 32. 
Telefon: 41-6-38.
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KVILA OTULA
Bádogos munkák. Víz, gáz, csatornázás és fürdőberendezések. Központi fűté­
sek. melegvíz ellátás és szellőző berendezések vállalata

BUDAPEST, II, TÖRÖK UCCA 8. (Margithíd közelében.) Telefon: 51-6-55

A Budapesti Szállodások és 
Vendéglősök Ipartesíülete

február 26-án tartotta rendes évi köz­
gyűlését. Az évi közgyűlés tárgysoro­
zata rendszerint nem szokott nagy ér­
deklődést kiváltani, mert az ott tár­
gyalásra kerülő és az alapszabályok­
ban előírt tárgyakról már a meghívó 
kapcsán „házhoz szállítva" kapják a 
tagok a jelentéseket. A  közgyűlést 
megelőzőleg azonban egy reformpárt 
alakítása indult meg és az ezzel kap­
csolatban kiadott röplapok kis élénk­
séget hoztak a szakmába. így  nagyon 
szépszámban vettek részt a közgyűlé­
sen, amelyet M a i ő s i k  Ferenc elnök 
vezetett. A közgyűlés megnyitása után 
üdvözölte az elnök a megjelent ki 
küldötteket, utána T é g 1 á s s v Ernő 
ipartestületi aljegyző felolvasta az 
ügyrendet. Miután az írásban kiadott 
jelentésben egy indítvány is foglalta­
tott, K e s z e y  Vince szót kért, hogy 
ahhoz hozzászóljon, de az elnök kije­
lentette, hogy az indítványok külön 
kerülnek tárgyalásra.

T é g l á s s y  Ernő aljegyző felol­
vasta a zárszámadásokat stb. Dr. Ko- 
valóczy Rezső az IPOK és dr. Lipcsey 
a kamara kiküldötte rámutattok az 
évi jelentésben felsorolt adatokra, 
amely szerint az ipartestület értékes 
munkát végzett. Felemlítették, hogy 
az idegenforgalom fellendítése érde­
kében a szállodások és vendéglősök 
az utóbbi években óriási szolgálatot 
teljesítettek.

Or b á n  Zoltán alaki hibát talált a 
zárszámadásban, kifogásolta az elszá­
molás egyes tételeit, szerinte az ipar­
hatósági biztos tiszteletdíja nem a sze­
mélyi szükségletek cím alatt muta­
tandó ki. Az 1934. évi elszámolásban 
tagsági díj bevétel címén 40.363.44 
pengő van kimutatva, viszont az ered­
ményszámlában ugyanezen a címen 
30.633.39 pengő szerepel, több más té­
teleknél is differenciák vannak. K i­
fogásolta, hogy a szaklapra előirány­
zott összeget meghaladó kiadások me­
rültek föl. A végkielégítés címen ki­
adott összeget sem tartja indokoltnak, 
végül írásban kérte, hogy a zárszá­
madások elfogadása tárgyában az el­
nök rendelje el a névszerinti szava­
zást.

G un dél Károly visszautasítja Or­
bán szavait és kérte a közgyűlést, 
hogy szavazzon bizalmat Malosik el­
nöknek és hagyja jóvá az évi zár­
számadásokat. Ezután, mivel a viszon­
válaszra elnök a szót nem adta meg, 
elrendelte a névszerinti szavazást.

A szavazás megtörténte után kihir­
dette elnök az eredményt. 127-en el fo­
gadták a zárszámadást, U-en ellene

szavaztak. A felmentvényt és az 1935. 
évi költségelőirányzatot a közgyűlés 
egyhangúlag megszavazta.

T é g l á s s y  aljegyző ezután felol­
vasta az alapszabálymódosító és ki­
egészítő javaslatot, amit a közgyűlés 
ugyancsak egyhangúlag elfogadott.

Ezután a közgyűlés a lemondás kö- 
vcikeztében megválasztotta az ipar­
testületi szék elnökeit.

Most következtek az indítványok. 
Az ipartestületi előljárósági ülés 
az elmúlt évben hozott határozata ér­
teimében azt az indítványt terjesz­
tette elő, hogy az ipartestület tagjai 
testületileg lépjenek be az Országos 
Szövetségbe. Az indítvány indokolása 
szerint az esetben, ha a budapesti ta­
gok egyértelmű állást foglalnának az 
Országos Szövetség mellettj, úgy vi­
lágosan rámutatnának arra, hogy csak 
e g y  országos szervezet kívánatos és 
hogy ez csak a Szállodások és Ven­
déglősök Szövetsége lehet.

(Ennek az indítványnak a célja a 
következő: Az iparhatóság tudvalevő­
leg elrendelte, hogy az Országos Szö­
vetség felhívás útján szedje be a tag­
dijakat és így azután állapítsa meg a 
taglétszámot. Ez megtörtént és össze­
sen 85 tag jelentkezett. Hogy ilyen 
taglétszámmal egy „országos" érdek­
képviselői fennállhat-e, ennek elbírá­
lása a hatóság kötelessége, a szakma­
beliek azáltal, hogy a Szövetségbe 
nem léptek be, erről már döntöttek. 
Hogy tehát a Szövetség taglétszáma 
megnövekedjék, az a terv merült fel, 
hogy az ipartestület tagjait a Szövet­
ségbe testületileg léptessék be. Ebben 
az esetben az ipartestületi tagok még 
külön tagsági díjat tartoznának fizet­
ni a Szövetségnek. Az ipartestületi ta­
gok nagy többsége azonban nem fo­
gadta rokonszenvesen ezt az indíí-

február hó 22-én H o f f e r Ferenc el­
nök vezetése mellett tartott évi köz­
gyűlést. Az ülés megnyitása után el­
nök felolvasta az évi jelentést, amely­
ben az egyesület múlt évi működésé­
ről számolt be. A  jelentés szerint az 
egyesület taglétszáma nem szaporo­
dott oly mérvben, ahogy az egyesület 
humánus célja azt kívánatossá teszi. 
Ennek oka a rossz gazdasági helyzet­
nek tudható be. részben pedig a biz­
tosító intézetek konkurrenciájának, 
miután ezek az intézetek üzletkörük-

Heller sajtok ízletesek!

ványt, mivel új anyagi áldozattal jár 
s mert a fővárosi kartársaknak úgyis 
meg van a hivatalos ipartestülete. 
amely érdekeit képviseli.)

K e s z e y  Vince viszont felemlíti, 
hogy az országban két országos ala­
kulat van: a Szállodások és Vendég­
lősök Szövetsége alig 100 taggal és a 
Vendéglősök és Koresmárosok Orszá­
gos Egyesülete, amelynek többezer 
tagja van és amely a múlt évben, mi­
kor e két alakulat fuzionálását elha­
tározta, a Magyar Szállodások, Ven­
déglősök és Koresmárosok Országos 
Szövetsége címet vette fel, amely cím 
eredetileg a Szövetségnek a címe volt. 
Ebben az alakulatban a korcsmáros- 
!párosok is tagok. A kormányzatnak 
is — mikép azt már sokszor hallhat­
tuk — az a felfogása, hogyha egyes 
iparágakban többféle érdekképviselet 
van, úgy azok egyesüljenek egy ala­
kulatba. Nagyobb eredményt fogunk 
elérni, ha összefogóik. mintha kiilön- 
külön dolgozunk és esetleg — civako­
dunk. Konkrét indítványa tehát az, 
hogy az ipartestület csatlakozzon az 
utóbbi és nagyobb országos alaku­
lathoz.

G un d é l Károly szerint a Keszey 
által említett fúziós határozat nem 
jött alapszabályszerűen létre, mivel a 
tisztes múltú Szövetség közgyűlését 
egy más egyesület keretében tartot­
ták.

V a j d a  Andor rövid felszólalása 
után Gu n d e l  Károly újból felszó­
lalt és kérte, hogy Keszey indítvá­
nyát a közgyűlés vesse el.

K e s z e y  Vince rövid válasza után 
* !nök az ülést berekesztette.

E gyesü le te
be felvették a temetkezési segély biz­
tosítását. Az egyesület taglétszáma az 
elmúlt év végén 217 volt. 1934-ben 21 
új tagot vett fel az igazgatóság, a ki­
zárt tagok közül visszalépett 4. a ta­
gok sorából pedig a hozzájárulási díj 
megnem fizetése miatt 6 tagot kellett 
kizárni. Az egyesület tagjai közül 7 
tag hunyt el.

A  pénztáros jelentése némi vagyon­
gyarapodásról számol be. Az elmúlt 
évben befolyt 6339.8*2 pengő, a kiadás 
3383.63 pengő, pénztári maradvány

A  V e n d é g lő sö k  é s  K o re sm á ro so k  
T em etk ezés i
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2956.19 pengő. Vagyonmérleg:: a Pesti 
Első Hazai Takarékpénztárnál betét­
könyvön 2003.90 P. Belvárosi Takarék­
pénztárnál folyószámlán 826.52 P. a 
Postatakarékpénztár folyószámlán pe­
dig 102.08, kézipénztárban 23.68 P, lel­
tár értéke 100 P. hátralékos hozzájá­
rulási díjkövetelés 320 P. összesen
3376.19 P.

T e m e t k e z é s i  s e g é l y  c í m e n  
az egyesület a múlt évben 2240 pengőt 
fizetett ki.

A közgyűlés az évi jelentést és a 
zárszámadásokat egyhangúlag elfo­
gadta és a tisztikarnak a felment- 
vényt megadta.

Az igazgatóság javaslata alapján 
azután tárgyalta a közgyűlés az alap­
szabály módosítását. E tárgynál élénk 
vita indult meg.

Az elfogadott javaslat szerint az 
igazgatóságnak jogában fog állani, 
hogy az esetben, ha az egyesület tag­
létszáma a 400-at eléri, úgy a temet­
kezési hozzájárulási díjat arányosan 
mérsékelheti olykép. hogy ennek da­
cára a temetkezési segély 320 pengő­
nél kisebb nem lehet. A  6. §-t kiegé­
szítették azzal, hogy az esetben, ha az 
egyesület tartalékja jelentékenyen 
felszaporodik, úgy az igazgatóságnak 
kötelessége a közgyűlésnek javaslatba 
hozni, hogy a tartalék összege jöve­
delmező ingatlanba fektessék be. in­
gatlanvásárlás azonban csak a köz­
gyűlés hozzájárulásával történhetik. A
9. § pedig olykép módosíttatott, hogy 
ezentúl 50 éves korig a tagfelvétel or­
vosi vizsgálat nélkül eszközölhető, az 
50. év meghaladása esetén pedig csak 
az egyesületi orvos, vidéken pedig a 
hatósági orvos véleménye alapján.

Ezentúl újonnan felvett tagok elha­
lálozás esetén az első 6 hónapban a 
temetkezési segélynek az 50%-át igé­
nyelhetik. csak a hatodik hó elmúlta 
után fizeti az egyesület a temetke­
zési segély teljes összegét. Az úgyne­
vezett „várakozási időtől" a közgyű­
lés eltekintett. A 19. §-t kiegészítették 
azza1, hogy lakcímváltozás boraemje­
lentésből eredő hátrányokért az egye­
sület nem felelős. A 13. § kiegészítte­
tett azzal, hogy a közgyűlésen a ren­
des tag felesége és hozzátartozójának 
szavazatát meghatalmazással gyako­
rolhatja. A  fővároson kívül lakó ta­
gok pedig meghatalmazás útján sza­
vazati jogának gyakorlásával egy 
rendes tagot megbízhat, de az illető 
megbízott tag családtagjain kívül 
csak egy tagnak a megbízását vállal­
hatja. A  14. § kiegészítendő azzal,
hogy a tisztikarhoz tartozik az egye- 
süieti orvos is. Az igazgatósági tagok 
kisorsolásáról szóló rész töröltetett.

Végül még felveendő az alapsza­
bályba, hogy egy tag elhalálozása 
ntán a hozzájárulási díj a vett érte­
sítéstől számítva 8 nap alatt befize­
tendő.

Ezzel az ülés véget ért
*

A  fővárosi és a vidéki kartársak sa­
ját és családjuk érdekében cseleksze­
nek, ha belépnek az egyesületbe. A

nehéz gazdasági helyzetben nem meg­
vetendő segítség, ha halál esetén 320 
pengő segélyben részesülnek a hátra­
maradottak. Az egyesületbe való be­
lépés alkalmával két pengő beiratási 
és négy pengő temetkezési tartalék­
át j fizetendő. H a v i  t a g s á g i d í j  
nem f i z e t e n d ő ,  hanem csak az 
cselben, ha egy egyesületi tag ei- 
iinnyt. fizetendő két pengő hozzájáru­
lási díj. Az egyesület az elhunyt tag 
után, ha a halotti anyakönyvi kivo­
natot bemutatják, azonnal kifizeti a 
'entebb említett temetkezési segélyt.

Bővebb felvilágosítás megtudható 
az egyesület irodájában, Budapest, 
Ví. Cseugery u. 51. I. 7.

Az ipartestületi 
„értekezlet"

A Budapesti Szállodások és Vendég­
lősök Ipartestületében úgylátszik el­
lenzéki megmozdulás indult meg. 
Legalább is arra vall a reformpárt 
megalakulása és körlevelek és felhí­
vások kibocsátása. Az ellenzék meg­
mozdulására természetesen a hatalom 
birtokosai is megrezdültek és ez „szer­
vezkedésre" késztette. A  körlevélre 
körlevéllel válaszoltak, kimutatván, 
hogy reformokra nincsen szükség és 
első kötelesség a vezetőség iránti tisz­
telet. A  vezetőség azonban úgylátszik 
nem tartotta a körlevéllel és nyilat­
kozatokkal elintézettnek a kérdést és 
ezért a 26-ára kitűzött közgyűlésre 
alnnosan felkészült. — Többrendbeli 
elnöki, tanácsi, előljárósági ülésezések 
után próbagyűlést tartottak a gyűlés 
előtt a Britanniában. Ezen a próba- 
gyűlésen 40—50-en jelentek meg, úgy­
látszik ennyi a vezetőség által moz­
gatható tagok száma — a vezetőség 
maga 8(1—90 tagból áll — és ott for­
mális próbagyűlést tartva, beosztot­
ták, hogyan oszoljanak el a gyűlés­
teremben, hogy az ellenzékeiket le­
szereljék.

így  a kőbányaiak közé — ahol úgy­
látszik az ellenzéki megmozdulás a 
legerősebb — a legkipróbáltabb el­
nöki tanácstagokat küldték. Keszey 
Vince, Orbán Zoltán és a többiek is 
megkapták a maguk leszerelőit és hi­
vatalos ..zavaróit".

A teremben az első percben meg le­
hetett állapítani a hivatalos párt fel- 
készültségét. A  pódiumon is látszott, 
hogy nagy dolgokra készülnek. Meg­
jelent ott az elnöki tanács majdnem 
minden tagja.

Ilyen felkészülések után azt hihet­
tük volna, hogy egy impozáns ipar- 
testületi közgyűlés lesz és lett abból 
egy értekezlet.

A próbák és minden előre való gya­
korlatozás ellenére is elfelejtették a 
közgyűlési jelleg legfontosabb részét, 
azokat a formalitásokat, amelyek nél­
kül nincsen közgyűlés. Elfelejtettek 
jegyzőkönyvvezetőt és jegyzőkönyv- 
hitelesítőket kijelölni, vagy ezt szán-

PRÓFÉTA
SÖRÖZŐ ÉTTEREM
Budapesten, Szent Gellért tér 3.

(Gellért Szállóval szemben.) 
Elsőrangú polgári vendéglő, leg­
szolidabb kiszolgálás, menü-rend­
szer. polgári árak. Esténként zene. 
Vidéki kartársak találkozóhelye.

Igazgató: Kiss Ernő, 
a volt nagykanizsai Korona és 

Panónia szálló tulajdonosa. 
Telefon: 59-6-10.

TOPOR ENDRE
Szálloda-, étteremberendezést és 

restaurálást készít.
VI, Eötvös u. 1. Telefon: 28-9-43.

dékosan kihagyták (az esetre, ha az 
ellenzék többségben lesz?)

így  a gyűlés természetesen csak ér­
tekezlet jellegével bírt és előpróbája 
egy igazi közgyűlésnek, amelyet pár 
hét múlva meg kell tartani ugyan­
ezzel a tárgysorozattal, minden való­
színűség szerint az ellenzék komoly 
felkészültségével szemben.

Ezen lényegi hibák mellett feltű­
nően jellemezte a felkészültséget az 
is, hogy anélkül, hogy az évi jelentés 
elfogadását szavazásra tették volna 
fel, egybefolyóan tárgyalták a napi­
rend 3., 4., 5. pontjait, a pénztáros je­
lentést, zárszámadást, a számvizsgálók 
jelentését és a felmentvény megadá­
sát és csodák csodájára ehhez az ipar- 
testületi tagokat legjobban érdeklő 
gazdálkodási kérdéshez, ahol igazán a 
vezetőség gazdálkodását szokták kri­
tizálni, elsőnek a kézműves testület 
kiküldöttje, dr. Kovalovszky kért és 
kapott szót. Jó 30—10 percnyi dicsé­
ret után következett a másik szónok,
dr. Lipcsey Ádám, a Budapesti Ke­
reskedelmi Kamara kiküldöttje, aki 
szintén nagyon meg volt elégedve az­
zal a munkával, amit az ipartestület 
kifejtett

Csak természetes, hogy a kívülről 
támogató jóindulatú felszólalások

STRENGER
REZSŐ
SZOBAFESTŐ. 

MÁZOLÓ ÉSTAPÉTÁZÓ

Elvállal minden e szakmába vágó 
munkát, úgymint: kávéház, ven­
déglő, épületek, lépcsőház stb. 
festését és mázolását

BUDAPEST, V, GÉZA UCCA 9.
Telefon: 15-4-20.

Újpest, Verböczy u. 6. Tel: 94-6-8S.
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Vendéglők, éttermek és kávéházak részére gyorsjáratú kosár nélküli

napellenző ponyva-szerkezetek
PASCHKA tS TÁRSA Budapest, V., Mária Valéria ucca 10. szám. — Telefon: 82—0—41.

után idegesen hallgatták az arra jo­
gosult ipartestületi tagok közül je­
lentkező kritikust és bár az előbbi 
„előkelő idegenek** szirén hangjait 
egy órán túl is szívesen hallgatta az 
elnök úr, a saját ipartestületi tagjá­
nak a felszólalását már a 8-ik pere­
ben megzavarta, mondván, hogy már 
csak két perce van hátra.

Természetes, hogy ilyen hangulat­
ban az ellenzéki szónokok nem na­
gyon kívánkoztak felszólalni és hagy­
ták az alapszabályok megsértése 
miatt amúgyis „értekezleté* minő­
séggé süllyedt gyűlést lefolytatni.

Éppdn. ezért teljesen fölösleges is 
volt, hogy az ellenzék névszerinti sza­
vazást is kérjen, mert hiszen ilyeji 
még ebben az ipartestületben nem 
volt, ami nem jelenti azt, hogy ez­
után nem lesz még nagyon sokszor. 
Jó lesz megtanulni, hogy hogyan kell 
a névszerinti szavazást lefolytatni, 
mert ahogyan itt történt, az csak ka­
baréba való. A megjelenők névsorát 
olvasták fel, ahová természetesen be­
írták a különféle ügynököket is, volt 
vendéglősöket, szóval mindenkit és 
azokat is, akik nem szavazattal biró 
tagok és ezekről a jelenléti ívekről 
hívták fel a megjelenteket névszerinti 
szavazásra.

Minthogy azonban az íveket két- 
bárom helyen is vezették, így nem 
egy név kétszer háromszor is felhí- 
vódott és annak tulajdonosa kimond­
ta a boldogító igent. A terem végén, 
az oszlopok mögül feltűnő sok egy­
forma hangú igen hangzott el, pedig 
meg kellett volna arról győződnie, 
hogy a felhívott a szavazóval azo­
nos-e.

Miután ez a kis kabaréjelenet befe­
jeződött, már természetes az ellenzék 
látván a feltétlen megsemmisítési 
okokat, nem is foglalkozott tovább az 
üggyel és így nagyobb zavar nem is 
lett, csak végül az indítványoknál. 
Gund el  Károlynak volt egy pár 
személyeskedő megjegyzése, amit úgy­
látszik a reformpártiak röpirata vál­
tott ki belőle. K e s z e y  Vince a saját 
és a többi társa által aláírt javasla­
tot indokolta,

Hogy azonban mit határozott a köz­
gyűlés a két indítvány felől, azt senki 
sem tudja, mert az értekezlet minden 
e’nöki kijelentés, bezárás nélkül egy­
szerűen feloszlott, szétment, mintha

nem is akarván ennek az összejöve­
telnek közgyűlési jelleget adni.

Az értekezlet után a ..győztesek” 
közrefogták Keszey Vincét és invitál­
ták saját táborukba, a korábbi fel­
szólalásokkal szemben elismervén az 
iparban kifejtett komoly érdemeit. 
Nyilván úgy gondolták, hogy mint az 
iparért dolgozó, szívesen látott, de 
hogy egyébként az ipar ügyeiben mi­
lyen javaslatai, tervei legyenek, azt 
majd csak mások Írhatják elő.

Ezzel befejeződött az értekezlet. 
Ezért igazán kár volt annyi próbát 
lartani, hiszen valószínű, hogy a leg­
közelebbi komoly közgyűlés, amelyet, 
ha a felmerült alaki hibák miatt az 
elnökség sürgősen össze nem hív. 
majd a felügyeleti hatóság fog össze­
hivatni, bőséges alkalmat szolgáltat 
az ipartestületi tagoknak is a felszó­
lalásra és az ellenzéki kritika meg­
nyilvánulására is.

Őrszem.

Különféle közlemények
Borkezelési tanfolyam.

Értesítjük olvasóinkat, hogy a bor­
kezelési tanfolyam Budafokon, az ál­
lami Pincemesteri Szakiskolában e hó 
11-én ke z dőd i k .  Ki e tanfolyamon 
még részt kíván venni, a részvételi 
díj lefizetése mellett legkésőbb e hó 
S-áig jelentse a Vendéglősök és Korcs- 
inárosok Országos Egyesület irodájá­
ban, Budapest, VI, Csengery .u 51. sz.

Társaskörök ételkiszolgáltatása.
Az, hogy társaskörökben a tagok az 

általuk összeadott összegekből a ma­
guk számára, szakácsnő félfogadásá­
val vacsorákat rendezzenek, illetve, 
hogy a társaskör által rendezett mu­
latságokon a felkért háziasszonyok ál­
tal szívességből ingyen készített sü­
teményeket, szenvieseket csekély ösz- 
szegért uzsonnaképpen a jelenlevő 
vendégeknek kiszolgálva, az azokért 
befolyt pénzt jótékony célra fordít­
ják. iparszerű tevékenységnek nem te­
kinthető. (75.530—1934. K. M.)

Az ipartestületi önkéntes tagok jogai.
Az új ipartörvény módot nyújt arra, 

hogy azok az iparosok, akik iparuk 
üzését önként felhagyták, beléphetnek, 
illetőleg bent maradhatnak az ipartes­
tületekben mint önkéntes tag.

T ELEFO N : 39-7-63.

V IN U M
Borkereskedelmi kft.
Barcsay ucca 7. (Hársfa u. sarok)

Nagy forgalmat!
Kitűnő borokkal!

Olcsó árakkal!
Príma asztali fehér <flO 
Kitűnő kadarka I w i P
50 liter házhoz szállítva kölcsön 

hordóban.
Finom rizltng, móri és badacso 

nyl borok nagy választékban.

Az önkéntes tagok jogait most dr. 
Fabinyi Tihamér kereskedelemügyi 
miniszter rendeletben szabályozta. Mi­
után a törvény csakis a cselekvő vá­
lasztójogot biztosítja az önkéntes ta­
gok számára, a szenvedőt nem. tehát 
az ilyen önkéntes tagokat megilleti a 
rendes tagokra vonatkozó minden 
egyéb jog, tehát úgy a szavazási, mint 
a tanácskozási jog. valamint az indít- 
ványozási jog is. A rendkívüli ipartes­
tületi közgyűlés összehívását kérő íven 
aláírásaik érvényesek Azonban a tör­
vény 11. -̂a második bekezdésének 
rendelkezéseit (a gyámság alá kerül­
tek, a csőd alatt állók, aki büntető íté­
let hatálya alatt van stb.) az önkéntes 
tagokra is alkalmazni kell. Az önkén­
tes tagok tagságúnk megszüntetéséről 
(tagdíj nemfizetés, hátralék esetén) az 
elöljáróság feladata intézkedni, mert 
ha az önkéntes tag egyszer megszűnt 
az ipartestület tagja lenni, akkor ilyen 
minőségben újból nem léphet be az 
ipartestületi tagok sorába.

Ki az árrontó Ausztriában?
E részben a helyzet odaát a követ­

kező: Xem a feljelentő bizonyítja a 
saját kalkulációjának helyességét vagy 
a vádlott árrontását, hanem a vádlott 
köteles saját védelmére, saját üzleti 
számítását a bíróság elé hozni.

Az nem elég mentség, hogy a vád­
lott az árrontó árak mellett is meg 
tud élni, így is keres, hanem a kér­
dés az, meg tud-e élni akkor, ha ver­
senytársai is az árrontó árat követ­
nék?

Azt sem fogadják el mentségnek, ha 
arra hivatkozik, hogy a vevőkör ki-

FRIED ZSIGMOND ÉS FIA Bpest, Király-u. 44. Tel.: 29-1-34.
T e lje s  v en d ég lő i b e re n d e z é s e k , h a szn á lt  é s  új v é te le  é s  e la d á s a .  •  t  Ü v e g á ru ' a lp a k k a  stb.
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terjesztése cselén a vádlott a kisebb 
árak mellett is boldogulni tudna. 
Ilyen módon. t. i. árrontás útján, nem 
szabad új vevőket szerezni.

Az is bűnös az árrontásban, aki nem 
a normális munkabéreket fizeti.

'Árrontásban bűnös az is. aki több 
árucikket termel és a ráfizetést a rom­
boló árakra, a másik cikknek illeték­
telen hasznából fedezi.

Asztaltársaságok pénzkezelése.
Asztaltársaság alapszabályaiban két­

séget kizárólag kimondandó, hogy a 
tagok által befizetett összegek az utá­
nuk elért kamatokkal együtt, az év 
végén a tagok részére kifizetendők, 
vagy esetleg a közgyűlés határozatá­
hoz képest jótékony célra fordítan­
dók. Ennek kimondása nélkül ugyanis 
a tagok befizetései takarékbetéteknek 
volnának tekintendők, már pedig ta­
karékbetétnek egy asztaltársaság ré­
széről való elfogadása az 19120. évi 
X X X V II. te. 13. §-ába ütköznék. 
<104.194—1931.. 1 .">4.195—1931. K. M.)

Arany oklevéllel kitüntetett borszűrő- 
készülék

rendkívül olcsó árban!
Ne hallgasson hangzatos reklámokra 

és ne vegyen senkitől ’kéziborszűrőt 
addig, amíg tőlem díjtalan prospek­
tust nem kért!

Kevesebb mennyiségű, palackozásra 
szánt, vagy törött színű borainkat a 
Grenda-féle ^-es jelű borszűrőkészü­
lékkel varázsoljuk tükörtisztára, mely­
nek ára: 26 pengő. Levélcím: Grenda 
A. Eger.

Farsangi krónika.
A  Soroksári Vendéglős és Koresmá- 

ros Ipartársnlat február hó 26-án tar­
totta jól sikerült farsangi táncesté­
lyét,

Éttermi és kávéházi trafikosnak 
csak rokkant alkalmazható.

A pénzügyminisztérium 57.791—1934. 
XT. P. M. szám alatt, rendeletet adott 
még a múlt év decemberében ki arról, 
hogy az ipartestületek kötelesek gon­
doskodni arról, hogy tagjai a dohány- 
árusításnál hadigondozottakat alkal­
mazzanak.

A székesfővárosi oénziigyigazgató- 
ság a pénzügyminisztérium fenti ren­
deleté alapján 142.923. III. c. számú 
rendeletében rámutat arra  ̂ hogy a 
rokkanttörvény 27. §-a szerint a leg­
alább húsz munkást állandóan fog­
lalkoztató ipari üzemek az újonnan 
felvett személyzet. 10 százalékáig hadi- 
rokkantakat kötelesek alkalmazni, de 
rámutat arra is, hogy a most folya­
matban levő ellenőrzések eredményei 
szerint a korlátolt dohány eladási en­
gedélyek egyrésze a törvényes rendel­
kezések ellenére bérbe van adva, mely 
tilos jogviszony miatt az engedély 
bármikor elvonható.

y ddig is, míg tehát a folyamatban 
levő jövedéki vizsgálatik véget érné­
nek, felhívja a pénzügyigazgatóság az 
ipartestnleíek figyelmét arra, hogy

közöljek tagjaikkal, hogy a korlátolt 
dohány eladási engedélyek tiltott bér­
beadására vonatkozó jogviszonyt mi­
előbb — saját érdekükben — szüntes­
sék meg és a bérbevevőket távolítsák 
el s alkalmazzanak lehetőleg hadirok­
kant akat.

Juiassy Ödön kitüntetése.
A kormányzó úr Öloméltósága J u- 

t a s s y  Ödönnek, a „Molnárok Lapja*4 
szerkesztőjének és kiadójának, a Ma­
gyar Szakírók Országos Egyesülete 
elnökének közhasznú érdemes tevé­
kenysége elismeréséül a magyar ki­
rályi kormányfőtanácsosi címet ado­
mányozta.

Március 24-én választják az új
iparoskaniarai tagokat.

A Budapesti Kereskedelmi és Ipar­
kamara tagjainak választását a ke­
reskedelemügyi miniszter március hó 
24 ere, vasárnapra tűzte ki. A válasz­
tás választási névjegyzékek alapján 
történik, csak az szavazhat, és csak az 
választható, aki vagy akinek cége a 
névjegyzékbe fel van véve. Ezért na­
gyon fontos, hogy minden iparos 
nézze meg, benne van-e a névjegyzék­
ben. Á névjegyzékek február 23-ától 
március 9-éig közszemlére vannak té­
ve minden kerületi elöljáróságon, vi­
déken minden községházán, illetve 
polgármesteri hivatalban. A  kamara 
székhazában is az I. emeleti Baross- 
í eremben rendelkezésre állanak az 
összes névjegyzékek. A névjegyzékek­
kel szemben a kifüggesztés tartama 
alatt lehet felszólalni, a felszólamlás­
nak írásban kell megtörténnie, azt a 
Kamarai Választási Bizottsághoz kell 
címezni és vagy ott kell beadni, ahol 
a névjegyzék közszemlére van tévej 
vagy ajánlott levélben közvetlenül a 
kamarának kell elküldeni. Igen fontos 
az, hogy a felszólamlás állításait meg- 
feieiőképpen igazolni kell. Ha valaki 
a névjegyzékből kimaradt, akkor iga­
zolni kell, hogy legalább 1 év óta hely­
ben ipart űz és hogy legutóbb meny­
nyi kamarai illetéket vetettek ki reá. 
Az illetékkivetést legcélszerűbb vagy 
az adóív bemutatásával igazolni, vagy 
az illetékes közigazgatási hatósággal 
a kivetett összegnek a fellebbezésre 
való rávezet tét ésével tanúsítani.

Halálozás.
özv. S i m o n  Károlyné, (Halász 

Imre hentesárugyáros anyósa február 
hó 23-án rövid szenvedés után 55 éves 
korában elhunyt. Az elhunytat kiter­
jedt rokonság gyászolja.

R é d e y  Vilmos volt enyingi ven­
déglős 63 éves korában február 21-én 
Székesfehérváron elhunyt.

Az áruházi adó és a főváros.
Az áruházi különadó ma már az ér­

deklődés homlokterében áll. Az ügy 
most már a székesfőváros tanácsa előtt 
van; hogy ott miként ítélik meg, ar- 
lanáesnok nyilatkozata, amelyet egy 
rol fogalmat nyújt F e l k a y  Ferenc

KIÉGETT
VILLANYKÖRTÉKÉRT 
DÍJMENTESEN K A P  ÚJAT.
ha izzólámpáit méltányos havi- 

* díjöszegért karbantartja.
Kérjen ajánlatot!
ENERGIA,
Budapest, Rökk Szilárd ucca 43.
Telefon: 40-4-48.

közgazdasági lapban olvastunk. Nyi­
latkozata így szól:

..Azt hiszem, hogy jórészben megte­
remtődött az az atmoszféra, amely 
szükséges ahhoz, hogy az áruházi kü­
lön megadóztatás lehetővé váljék. 
Egyebekben az áruházak oly nagyfo­
kú rombolást fejtenek ki áraikkal, ár- 
és versenypolitikájukkal annyira árta­
nak a kicsinybeni kereskedőknek, hogy 
érthető, ha bizonyos rendszabályokat 
kívánunk alkalmazni. Erre természe­
tesen csak törvényhozási úton lenne 
mód. de mindazt, amit a székesfővá­
ros megtehet a rendszabályozás érde­
kében, meg is fogja tenni. így például 
mi első fokon nem járultunk hozzá 
ahhoz, hogy élőbaromfit árusítson 
Budapesten az egyik áruház, az ítté- 
íetet ugyan megfellebbezték, de a fő­
város álláspontja ily esetekben min­
denképpen az, hogy tilos pesti áruhá­
zakban élő állatokat árusítani. Ez 
azonban csupán egy kis részecskéje 
annak az ügyanyagnak, amely az áru­
házakkal kapcsolatos és ami a főváros 
részéről megfelelő rendszabályokat és 
intézkedéseket fog kiváltani.44

Üzleti hirek
Üzleti hírek.

Pestszentlőrinc. Dudás  Gyula több­
szörösen válogatott futballista, szak­
ember, átvette az Üllői út 102. szám 
alatti Auliczky-féle jóforgalmú üz­
letet.

VÁSÁRLÁSNÁL HIVATKOZZUNK A  FOGADÓRA!
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A .Fogadó Magyar 
Vendéglős" 

állandó melléklete A KORCSMÁROS A korcsmaipar érde­
keit képvi>e!ő 

szaklap

Bor- és pálinkapiac
Az elmúlt liéten lényeges áremelke­

dés nem volt. Cegléden Milligand- 
fokonként 2 fillért fizetnek. A múlt 
évi termés fele el van adva.

Az elmúlt héten a következő eladá­
sokról értesültünk: Örkényben elad­
tak 230 hl 13 fokos bort 2.3 filléres 
Malligand-fokonkénti áron. Jánoshal­
mán 100 hl 10— 12 fokost 18—20 fi 11.. 
?5Ö hl 12 fokosat 24—26 fill. áron. Vi- 
sontán 240 hl 15.1 fokos 42 fill. áron. 
Hevesen 370 hl 12.5 fokos (édes kadar 
és leányka) 30 fill., 130 hl 11.5 fokos 
21 fill. áron. Békéscsabán 230 hl 11—12 
fokos 2.2 fill. alapon, 100 hl 13—15 fo­
kos 2.5—3 fill. alapon, 150 hl magas 
szcszfokú 3.6 filléres alapon kelt el. 
Balatmifiireden 150 hl 15 fokos 65 fill., 
50 lil 14.5 fokos 64 fill., 100 hl 15.5 fo­
kos 72 fill., 170 hl 15 fokos 70 filléres 
áron. Kerekegyházán 230 hl 12.5 fokos 
29 fill. áron, Kecelen 375 hl 11—13 fo­
kos 26—28 fill. áron, 190 hl 13—15 fo­
kos 30 fill. áron. Uzovicstelepen 200 
hl 13 fokos 2.4 foll. alapon, 100 hl. 12.8 
fokos 21 fill. alapon, több tétel pa­
rasztáru 2 fill. alapon. Ókécskén 260 
hl 10 fokos 20 fill., 100 hl 13.5 fokos 33 
fill. áron, 130 hl 13 fokos 27 fill. áron, 
Nagykőrösön 120 hl 14.5 fokos 45 fill., 
100 hl 10.5 fokos fehérbor 21 filléres 
áron.

Jogosultak-e az ipartestületi jegyzők 
díjazott magánmunkálatok > égzé­
sére?
Ezt a sokat vitatott kérdést eldön­

tötte a zúögirászatról szóló 1934. III. 
te., amely 1. §-ában kimondja, hogy 
zúgirászat vétségét követi el és három 
hónapig terjedhető fogházzal bünteten­
dő, aki díjért, vagy bármely más el­
lenszolgáltatás fejében más részére 
beadványt, vagy okiratot szerkeszt.

Az ipartestületi jegyzők hivatalos 
állásuknál fogva nem kötélasek ma- 
gánmegbizásokat teljesíteni, viszont 
nem követnek el zúgirászatot, ha az 
iparigazolványt vagy iparengedélyt 
kérő folyamodványt elkészítik, de dí­
jat érte nem szednek.

Egyes kisebb vidéki ipartestületi 
jegyzők időnként előterjesztéseket tesz­
nek magánmunkálatok díjazásának en­
gedélyezése iránt. Ezzel szemben a 
jegyző magánmunkájának díjazása 
magának a jegyzőnek sem érdeke, mert 
az ilyen díjazott magánmunkálatokra 
való hivatkozással igyekszenek az ily 
jegyzők fizetését leszállítani. Másrész­
ről az ipartestület megerősödésének 
érdeke, hogy a tagok bizalommal for­
dulhassanak a testületükhöz útbaiga­
zításért, tanácsért, vagy ingyenes jog­
segélyért.

Búvár.
B u v á r: — ez a szó hangzik most 

mindenütt a tudományos világban és 
<i müveit közönség ajkán. Búvár: 
egy új folyóirat neve ez, olyan ma­
gyar folyóiraté, amelynek külföldi tár­
sai millió meg millió példányban kö­
tik le a földkerekség minden műve­
lődni vágyó olvasójának figyelmét. 
Nemcsak új folyóirat ez. hanem egé­
szen új folyóirat-típus, az első nagy 
tudományos magazin a magyar sajtó 
történetében. Tudományos, mert tudó­
sok írják és a tudományok időszerű 
kérdéseivel foglalkozik, de mindamel­
lett magazin, mert izgatóan érdekes, 
páratlanul változatos és művészien 
szép minden száma. Lambreeht Kál­
mán szerkeszti a magyar értelmiség 
újszerű tudományos magazinját és a 
Frauklin-társulat adja ki. az illusztrá­
lásnak és a nyomtatásnak olyan töké­
letességével, mint a maga nemében 
szintén úttörő másik nagy folyóiratát, 
a Tükör-t. A Tükör az irodalom, mű­
vészet, társadalmi- és sportélet köré­
ben csillogtatja meg a magyar Tehet­
ség kincseit, a Búvár pedig a termé­
szettudományok és a technika világát 
tárja az olvasó elé. vonzó és gyönyör­
ködtető közlemények és művészi illusz­
trációk bámulatos bőségével. A meg­
lepően érdekes, tanulságos és művé­
szies folyóiratból a Búvár kiadóhiva­
tala (Budapest. TV, Egyetem u. 4.) la­
punkra való hivatkozás esetén szíve­
sen küld mutatványszámot olvasóink­
nak.

Honvédtiszti gyógyliáz ipari versenye.
A kőszeg/ szállodások, vendéglősök 

és kávésok ipartestületi szakosztálya 
a m. kir. honvédelmi miniszter úrhoz 
intézett beadványában panasz tárgyá­
vá teszi, hogy a kőszegi „Jurisich Mik­
lós honvéd tiszti gyógyház" polgári 
személyeket is elszállásol és élelmez és 
azt kéri, hogy a nevezett intézet csak 
beutalt üdülőcsaládokat vehessen föl, 
de ne adjon helyet polgári személyek­
nek.

A nevezett szakosztály e beadványa 
támogatására a Soproni Kereskedelmi 
és Iparkamarát is fölkérte.

Bár a koresmárosoknak az a meg­
győződése. hogy a kérelem ily támo­
gatásra éppen a honvédelmi miniszter 
előtt nem szorul, törvényes védelmére 
bízott érdekről lévén szó. a maga ré­
széről is rámutat a város ipara és ke­
reskedelmi siralmas helyzetére. Kősze­
get a trianoni országhatár megfosz­
totta /vidékétől s gazdasági életének 
erőt adó egyetlen forrása az idegen- 
forgalom. Ezért érinti Kőszeg vendég­
lősiparosait súlyosan állami intézmé­
nyek oly gyakorlata, mely tőlük az 
idegenforgalom számottevő részét, ál­
lításuk szerint, elvonja. Ezért a honvé­
delmi miniszter urat felkérte, mérle­

gelje Kőszeg iparosai alaposnak lát­
szó kérelmét megértő jóindulattal és a 
kőszegi honvédtiszti gyógyliáz üzemé­
nek a helybeli szállodások és vendég­
lősök rovására ^szolgáló kiterjesztése 
elé hatékony korlátokat vonjon.

Hová mégy Kartársan:'
Van-e kitűzött célod? Ismered az

utat?
A falvakon, a városokban, a f ő v á r  

rosban is úgy mentek a magatok eU 
gondolásai szerint, mintha egyedüli 
célotok az lenne, hegy egymást elke­
rüljétek. És ezt aztán elég sikeresen 
csináljátok. Fennáll azonban a kér­
dés. vájjon ez-e a helyes úti

Helyes-e az. ha az az öt szem kar­
társ ott a faluban tízfelé tart. ha eg>> 
mást emészti, ha egymás alá ássa az 
árakat, ha egymásra árulkodik, egy­
mást faragja hatóság, ellenőrző kö­
zeg, vendég előtt egyaránt?

Helyes-o az. ha i városokban a lel­
kes és áldozatkész vezetők mim kajá­
val föntartott ipartársulatot, szakosz­
tályt sokan elkerülik, mert az egyes 
mindig okosabb a soknál, mert az 
egyes mindig erősebb a többinél 
együttvéve? Igaz ez? Helyes-e az, 
illő-e az. hogy csak akkor szégyen­
keznek el az addig elkerült vezetők­
höz. mikor már pereg a dob a ház, az 
üzlet előtt, mikor már megbillenik az 
ital mérési jog. mikor már gyulladás­
ba jöttek a sebek?

Helyes-e az, ha fővárosi kartársaink 
magasabb kvalitásukkal nem járnak 
előd jó példával az egység útjánI 
Vagy talán az az egység útja, amely 
a szélrózsa minden irányába vezet, 
mindenik ágán egy -egy prófétával, 
aki csak saját magát ismeri el és kü- 
lön-kiilön igét hirdeti

Vagy nem jött még el az ideje fo­
gyó erőink egyesítésének? Nem szük­
séges, hogy végre egymásra találjunk 
és kéz a kézben, kartársi szeretettel, 
becsülettel és hűséggel együtt törtes­
sünk a közös cél felél

Szöilősy Ferenc.

A SZAKM A TÁRSAS 
ÖSSZEJÖVETELEI:

Máiéi us 1-én, pénteken d. e. 10 óra­
kor Gundei János és id. Kommer Fe­
renc emlőkét ápoló asztaltársaság öszr 
í-zejöveicle Démusz Jánosnál (Nyur­
ga ti p. u. étterem. Teréz krt).

Március 15-én, pénteken d. e. 10 óm­
kor Gundei János és id. Kommer Fel 
rene emlőkét ápoló asztaltársaság ösz- 
szejövctele Borostyánkői Baldauf Má­
tyásnál (Eskü út).

KÉRJÜK AZ ELŐFIZETÉSI DIJAK 

BEKÜLDÉSÉT.
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National Pénztárak
1935 . év i típusa i

már megtekinthetők a 
vezérképviselet 
minta termeiben

IV.,Szarka ucca 4.
(Váci ucca 80. sz. ház melleit, 

a Fővám-tér közelében.)

Ne vegyen addig
ellenőrző pénztárt, amig 

nem látta

a z  ű| O lC S Ó
és nagyteljesítményű 

pénztárainkat.

N A T IO N A L
Ellenőrző Pénztárak R. T.

B u d a p e s t , IV ., S z a r k a  u. A. 
T e le fo n : 8 2 -5 -1 0 .

Mindszent
12000 lakosa alföldi község 80 év 
óta fennálló. Kossuth Lajos u. 31. 
sz. a. levő vendéglője berendezés­
sel. esetleg a házberendezéssel 
együtt f. évi május hó 1 -re bérbe 
adó. A  ház áll 2 nagy. 2 kisebb 
teremből, szaletli, pince, kuglizó, 
kerthelyiség, vendéglős lakás, 2 
vendégszoba, nagy udvar és nagy 
Konyhákért. Megtekinthető Mind* 
szenten, Flaeh Ferenc vendéglős­
nél. A bérletre vonatkozólag ér­
deklődni lehet Imre Károly, Hód­
mezővásárhely,* ulajdojiosnál lehet

BURA GYULA pineérügynökség,
férfi és női személyzetet elhelye­
ző iroda. Vidéki kiszolgálás. 
Budapest, V III, Rákóczi út 55. 
Tel.: 33-5-10. Interurbán telefon. 
Hivatalos órák: hétköznap reggel 
7-től este 8 óráig. Vasárnap d. e. 
10—13-ig. Társügynök: Kugler Á.

A Kristály-vizet
forgalombahozza á Szent Lukács 
Gyógyfürdő Kristálykút vállalata 
Telefonszám: 56-0-80.

T Á RG YIK  KO NY HA
Budapest, V, Aradi ucca 22. sz 
Telefon: 13-2-39.
Ajánlja hideg büffék ellátását 
báli és egyéb alkalmakra jutá­
nyos árban.

Simon Károly utóda
H A L Á S Z  I M R E

hentesárugyár
Békés ucca 3. sz. Telefon: 30-1-42.
Keszey Vince, özv. Bandi Ferene- 
né, Paunónia-szálló éttermek stb. 

állandó szállítója.

KITŰNŐ és MEGBÍZHATÓ
z e n e k a ro k a t

felelősséggel csakis az Országos 
Magyar Zenész Szövetség Közve­
títő irodája útján (VII., Erzsébet 
körút 9—11. Newyork palota. Te­
lefon: 44-0-16) kaphat! Hivatalos 

közvetítő: Angenfeld Jenő.

FellnerBéla
Első belvárosi szállodai, vendég­
lői és kávéházi személyzeteket 

közvefítő Iroda 
Budapest, IV , Irányi, ncca 1. sz.
_____________T e le fo n :  84-2-412.____________

ÉRZÉKENY FAJÓS LÁBAKRA

készítek orvosok által elismert új ta­
lálmányi! príma varrott gyógyeipöket, 
lúdtalp, fagyás, izzadás, tyúkszem, bőr- 
keményedések ellen, garancia mellett 
a legújabb fazonban és színben SO pen­
gőtől. Precíz lúdtalpbetéteket készítek 
és raktáron is tartok. NYÁRY JÁ­
NOS gyógycipész, Szondy ncca 25. sz. 
Gyógycipők egyedüli készítője. Címet 
kérem megőrizni. Kérjen ismertetőt
Ingyen lábátvilágítás. Telefon: 29.7-90.

Proliwlnsky József
Budapest, V„ Csáky ucca 27. 

(ezeiőtt Protiwinsky és Braun) 
Parkett és Padlózási vállalata.

Telefon: 92-0-56.
Vállal mindennemű parkettmun­
kát, egyszerű és díszes tábláspar­
kettákat, úgy kivitelezést, vala­
mint tervezést dísztermek, szál­
lodák, vendéglők részére külön­
féle fákból, úgymint tölgy, dió, 
jávor és paleszander betétekkel, 
tükör és bordűr kiképzésekkel, 
tömör és lemezes táblákat leg­
olcsóbb árak mellett szakszerű 
.kiképzésben.
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Í Kreibich-iroda
az ország legnagyobb és legelő- | 
kelőbb szállodai, vendéglői főpin- I 
cérek és személyzet ELHELYEZŐ 

O irodája. Az ország legrégibb o

! ilyen üzlete, melyet 40 évvel ez­
előtt Kreibich Mihály volt ven­
déglős. alapított.

Cim: BUDAPEST, Molnár u. 12. 
Telefon: 85-4-66.

OI~ nrgim- =3Q&— n y j f —marisat --3 aBorpalota Rt.
B u d a p e st , V L , K irá ly  u. 26.
T e l e f o n o k :  1 4 — ü — 4 4  é s  1 8 — 4  —  6 .4 .

A já n lja  k ivá ló  m inőségű  
m á rk á s  fa jb o ra it  p a la c k o z ­

v a  é s  h o rd é té te lb en .

MARHA- ÉS SERTÉSBELEK
és egyéb, a kolbászgyártáshoz 
szükséges szerszámok és gépek 
B r a u n  és T á r s a  B é l i p a r  
Budapest IX, Ranolder ucca 27/a. 

Telefon: 30-6-97.

CELLULOID AJIÓVÉDŰ
megvéd kopástól, piszoktól! Minden 
színben és formában készül.

HIGIÉNIA CELLULOIDIPAR 
V, Hold ucca 5. sz. — Telefon: 15-9-16.

Szükségletnél minden celluloid- 
Igyártmányra kérjeri ajánlatot.

BAUER ALFONZ
gyümölcs- és déligyümölcsnagyke- 
reskedő, BUDAPEST, Központi Vá­
sárcsarnok, 203. sz. Telelőn: 86-1-58. 
Iroda: IX , Pipa n. 2/b. Tel.: 85-2-46. 
Éttermek és vendéglők állandó szál­
lítója, Kívánatra az árut házhoz 
szállítja a legolcsóbb napi árban.

A Fogadó-Magyar Vendéglős kiadó­
hivatalában az alábbi plakátok szerez­
hetők be:

ivoteiezo a Kiluggesztese az 1929. évi 
X. te. alapján készült

fü l .
Uj Bortörvény-kivonat plakát drb-ja 90 

Legalább 20 drb vételnél drb-ja80 
A korcsmái hitel eltörléséről

szóló plakát ......................  drb-ja60
(Kifüggesztése kötelező min­
den helyiségben)

A sütemény fogdosása .......  drb-ja 30
Fiatalkorúak szesztilalmáról 

(1927. évi X X X III. te.) szóló
plakát ...............................  drbja40

Padlóra köpni tilos plakát drb-jú40 
Enekles es lármázás hatósági­

lag tiltva van plakátja .... drb-ja40 
Káromkodás, trágár beszéd

tilos plakát ..........-...........  drb-ja 40
Kutyákat üzlethelyiségbe

behozni tilos ......................  drb-ja 40
Vidéki rendelésnél a plakátok — a 
portóköltség miatt — darabonkint 10 

fillérrel drágábbak.

A szerkesztésért felelős:
Póseh Gyula kiadó és laptulajdonos.
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